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W jakim miejscu jesteśmy?
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Co nas czeka?



Nowa ustawa
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Wykluczeni cyfrowo
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QR

Instalacja certyfikatów do kodów QR przed wprowadzeniem obowiązku
wystawiania faktur w KSeF - zostanie zapewniona możliwość wcześniejszego
wygenerowania oraz poboru certyfikatów wystawcy faktur w okresie trwania
awarii lub niedostępności KSeF, a także gdy podatnik będzie czasowo
korzystał z wystawiania faktur poza KSeF. Narzędzie w postaci certyfikatu
wystawcy jest niezbędne do wystawiania wyżej wskazanych faktur.

Zapewnienie wskazanej możliwości nie wymaga wprowadzenia zmian
prawnych. Założenia biznesowe i techniczne KSeF zostaną odpowiednio
uzupełnione o zapewnienie podatnikom możliwości instalowania ww.
certyfikatów nie wcześniej niż od 1 listopada 2025 r.

Kwestie techniczne związane z wygenerowaniem oraz pobraniem certyfikatu
wystawcy faktur zostaną przedstawione w dokumencie „Specyfikacja
interfejsów Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF)”.

11



Wymóg podania na fakturze NIP jednostki podległej JST - w tym celu
zostanie zaproponowania zmiana schemy e-faktury poprzez wprowadzenie
obowiązku wypełniania elementu Podmiot3. Rozwiązanie to stanowi
odpowiedź na postulat zgłaszany przez JST pod kątem zapewnienia dostępu
do faktur jednostkom im podległym (obowiązek wskazywania NIP jednostek
podległych).

Jak czytamy w uzasadnieniu do projektu ustawy, proponowane rozwiązania
pozwolą przedsiębiorcom lepiej przygotować się do zmian w systemie KSeF w
zakresie wystawiania e-faktur, a także zrozumieć przyjęte rozwiązania tak, aby
ich implementacja do systemów księgowych podatnika pozwoliła uniknąć
niepotrzebnych kosztów oraz zakłóceń w prowadzeniu działalności
gospodarczej i pozwoliła na zachowanie jej płynności.

źródło: Rządowe Centrum Legislacji
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Czy będą zmiany w schemie?



Nowa roli „Pracownik” w węźle Podmiot3

W węźle Podmiot3 w polu Rola została dodana nowa rola „Pracownik”. Zmiana
ta ma istotne wpływ na obszar identyfikacji faktur związanych z tzw.
wydatkami pracowniczymi, co może mieć znaczenie zarówno w kontekście
ewidencji podatkowej, jak i późniejszego rozliczania takich wydatków w
firmach.

Nowe zasady wskazywania terminu płatności

W węźle TerminPlatnosci zlikwidowano obowiązkowość podania terminu
płatności jako konkretnej daty dziennej, umożliwiając tym samym wskazanie
terminu płatności w formie opisowej (np. „14 dni od otrzymania faktury”). Do
tego celu będzie służył węzeł TerminOpis.
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KSeF czyli Krajowy System e-Faktur to nowe rozwiązanie umożliwiające 
podatnikom wystawianie 

i udostępnianie faktur ustrukturyzowanych w formacie XML

Z KSeF będą korzystać:

► Przedsiębiorcy zarejestrowani jako czynni lub zwolnieni podatnicy podatku VAT,
posiadający siedzibę na terytorium Polski,

► Podatnicy zarejestrowani jako czynni podatnicy podatku VAT, posiadający na terytorium

Polski stałe miejsce prowadzenia działalności dla celów VAT.

Szczególne przypadki:

► dobrowolne wystawianie dla osób fizycznych (B2C)

► dobrowolne wystawiania VAT RR
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Faktura ustrukturyzowana posiada dwa numery:

nr faktury, o którym mowa w art. 106e ust. 1 pkt 2 ustawy o VAT – jako nr 
dokumentu źródłowego ujmowany w księgach podatkowych (w JPK_V7 
(ewidencja VAT), księdze rachunkowej, podatkowej księdze 
przychodów, ewidencji przychodów itd.),

nr przydzielony przez KSeF identyfikujący tę fakturę w tym systemie 
oraz potwierdzający, że faktura została wystawiona przy użyciu KSeF.
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DATA WYSTAWIENIA FAKTURY W STRUKTURZE FA_VAT



Zakres KSeF

Nie podlegają KSeFPodlegają KSeF

• Faktury pro-forma 
• Duplikaty faktur sprzed KSeF obligatoryjnego (faktury 

ustrukturyzowane nie mają duplikatów w ogóle*)
• dokumenty WEW rozliczające VAT w sprzedaży 

bezrachunkowej lub nieodpłatnych przekazaniach (tzw. 
faktury wewnętrzne),

• Bilety autostradowe, lotnicze, kolejowe, promowe,
• Noty VAT

• Faktury sprzedażowe (w tym dokumentujące WDT oraz 
eksport),

• faktury zaliczkowe
• faktury korygujące, faktury korygujące do faktur 

wystawionych poza KSeF, faktury korygujące zbiorcze, 
faktury rozliczeniowe

• Faktury wystawiane w procedurze samofakturowania
• Faktury do paragonów
• Faktury VAT Marża
• Faktury RR (od rolników ryczałtowych)
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Dokumenty 
w PL

faktura

paragonparagonofaktura
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To musisz wiedzieć! 

e-Faktury będą miały ustrukturyzowany, narzucony format (*.XML)

Fakturę ustrukturyzowaną uznaje się za wystawioną w dniu jej przesłania do KSeF oraz za otrzymaną 
w dniu przydzielenia przez ten system numeru identyfikującego. Wyjątek stanowią faktury awaryjne 
(awaria systemu)

W przypadku awarii po stronie KSeF lub organizacji, istnieje możliwość wystawienia faktury 
papierowo lub elektronicznie, oraz przesłanie dokumentu do KSeF w ciągu kolejno do 7. dni i 1. dnia 
od wystawienia faktury za pomocą dedykowanego API

System KSeF będzie walidował fakturę względem poprawności ze schemą XSD

Faktury ustrukturyzowane będą przechowywane w KSeF przez okres 10 lat, licząc od końca roku, w 
którym zostały wystawione

Dokonując płatności dotyczącej faktur ustrukturyzowanych za pośrednictwem rachunku 
bankowego, czynny podatnik VAT będzie obowiązany do podania numerów identyfikujących te 
faktury w KSeF

KSeF nie będzie przyjmował załaczników do faktur (ani po stronie sprzedażowej ani zakupowej)
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FV *xml
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Struktura pól w schemie

 obligatoryjne – zapisów dokonuje się obowiązkowo

 opcjonalne – wpisów dokonuje się obowiązkowo, jeśli jest spełniony
warunek ustawowy

 fakultatywny – wypełnienie pola nie jest wymagane dla poprawności
semantycznej pliku, ani nie jest

wymagane na gruncie przepisów ustawy

 logiczne – wypełnienie pola jest obowiązkowe, jeżeli wypełnione zostało
inne pole
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Wysyłka do KSeF

wsadowa interaktywna
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Action plan
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Weryfikacja uprawnień

Weryfikacja gotowości programów

Kanały komunikacji faktur

Zarządzanie fakturami zakupowymi

Szkolenie dla pracowników 

Testowanie 
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Zespół wdrożeniowy

sukces

Księgowość

Zarząd

IT
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Minister Finansów mówi, że…
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Nadawanie uprawnień



podatnik Wewnątrz firmy pracownicy
Jednostki 

organizacyjne

posiadające NIP np. 
jednostki budżetowe 

lub SZB
Członkowie grupy VAT

jednostki wewnętrzne

oddział bez NIP

referat

dział

Podmioty trzecie

Biuro rachunkowe

Firmy zewnętrzne
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Jak “wejść” do KSeF –
gdy chcesz przetestować o co chodzi?

https://www.podatki.gov.pl/ksef/aplikacja
-podatnika-ksef-i-inne-
narzedzia/bezplatne-narzedzia-wersja-
testowa/
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Elektroniczny

Profil Zaufany
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Podatnik VAT –
inny niż osoba 

fizyczna

Pieczęć 
elektroniczna

Osoby fizyczne 
wyznaczone do 

określonych 
czynności

Podmioty 
wyznaczone do 

określonych 
czynności

Tokeny

Osoba Fizyczna 
wyznaczona 

poprzez formularz 
ZAW-FA

Osoby fizyczne 
wyznaczone do 

określonych 
czynności

Podmioty 
wyznaczone do 

określonych 
czynności

Tokeny
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Podatnik (sprzedawca) – uprawnienia bezpośrednie

Podatnik (sprzedawca) posiada w KSeF pełen zakres uprawnień
pierwotnych i domyślnych (właścicielskich) do:

- nadawania uprawnień,

- wystawiania faktur,

- dostępu do faktur.
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Podatnik VAT

Biuro Rachunkowe –
uprawnienie Faktury 

Odczyt

Osoby fizyczne 
wyznaczone przez 

Biuro Rachunkowe z 
uprawnieniem 
Faktury Odczyt 

Tokeny z funkcją 
Faktury Odczyt

Kontrahent -
uprawnienie 

Samofakturowanie

Osoby fizyczne 
wyznaczone przez 

Kontrahenta z funkcją 
Faktury Zapis

Tokeny z funkcją 
Faktury Zapis
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Podatnik VAT

Dyrektor Finansowy 
wyznaczony na 

formularzu ZAW-FA

Pracownicy wyznaczeni 
przez Dyrektora 
Finansowego z 

uprawnieniem Faktury 
Odczyt/Faktury Zapis

Tokeny z funkcją 
Faktury Odczyt/Faktury 

Zapis

Spółka Powiązana 
prowadząca 
księgowość -

uprawnienie Faktury 
Odczyt

Pracownicy Spółki 
Powiązanej z 

uprawnieniem Faktury 
Odczyt

Tokeny z funkcją 
Faktury Odczyt
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Podatnik VAT

Biuro Rachunkowe –
przekazano token z 

funkcją Faktury Odczyt

Autoryzacja pobierania 
faktur z KSeF przy 

użyciu NIPu Podatnika 
i tokena otrzymanego 

od Klienta

Pracownicy 
wystawiający faktury –

przekazano token z 
funkcją Faktury Zapis

Autoryzacja 
wystawiania faktur 
wKSeF przy użyciu 

tokena
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Program 
FK
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KSeF w księgowości
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Spotkanie zorganizowane przez

Właściciela marek


